

Galewice, dnia 23 sierpnia 2026 roku

SPRAWOZDANIE

Wójta Gminy Galewice z działalności w okresie od dnia 13 czerwca 2026 roku do dnia 18 sierpnia 2026 roku

W zakresie ładu przestrzennego, ochrony środowiska i przyrody, wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych, utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych oraz zabytków

- W każdą środę w godzinach od 13:00 do 17:00 czynny jest punkt konsultacyjny Programu „Czyste Powietrze”, obsługujący osoby, które chcą skorzystać z dofinansowania. W dni powszednie (od poniedziałku do piątku) w godzinach od 17:00 do 19:00, pełniony jest również dyżur telefoniczny.
- Podpisano umowę z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi na dotację do zadania pn. „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Galewice w roku 2026”,
- W ramach interwencji odłowiono i przyjęto do schroniska 1 bezdomnego psa,
- Przekazano do adopcji 6 zwierząt (2 koty, 4 psy) przebywających w schronisku „Psia Ostoja”, które zostały odłowione z terenu Gminy Galewice na podstawie obowiązującej umowy i których utrzymanie było finansowane z budżetu gminy.
- Ogłoszono nabór wniosków na zabiegi bezpłatnej sterylizacji i znakowania (czipowania) zwierząt dla mieszkańców Gminy Galewice. Zaplanowano budżet na wykonanie zabiegów w wysokości 20 000,-zł.
- Ogłoszono zapytanie ofertowe na wykonanie zabiegów kastracji i sterylizacji oraz znakowania (czipowania) psów i kotów. W trakcie postępowania wyłoniono wykonawcę: Gabinet Weterynaryjny TOM-VET Tomasz Roszyk, Wieruszów
- Wydano mieszkańcom skierowania na wykonanie zabiegów kastracji i sterylizacji oraz znakowania (czipowania) psów i kotów.
- W ramach zgłoszenia i w trybie interwencji przeprowadzono kontrolę warunków w jakich znajdowały się 2 psy na jednej z posesji na terenie Gminy Galewice. Po przeprowadzonych oględzinach nie stwierdzono zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt. Właściciela zwierząt wezwano do poprawy warunków i usunięcia nieprawidłowości w utrzymywaniu zwierząt. Właściciel wypełnił wszystkie zalecenia w wyznaczonym terminie, co zweryfikowano podczas wizyty kontrolnej.
- W ramach zgłoszenia i w trybie interwencji przeprowadzono kontrolę dotyczącą podejrzenia spalania odpadów. W trakcie oględzin nie stwierdzono naruszeń obowiązujących przepisów, odstąpiono od podejmowania dalszych czynności administracyjnych.
- W dniach 6-9 lipca 2026r. ogłoszono i przeprowadzono zbiórkę tekstyliów na terenach poszczególnych sołectw. W ramach przeprowadzonej akcji nawiązano współpracę z Fundacją Sanus, która odebrała całość zbiórki – oszacowano, że zebrano około 8 ton odzieży.
- W związku z otrzymanymi protokołami kontroli segregacji odpadów od firmy odbierającej odpady komunalne z terenu Gminy Galewice i w ramach stwierdzonych nieprawidłowości wysłano do mieszkańców 25 upomnień dotyczących niewłaściwej segregacji.
- Została podpisana umowa dla zadania: renowacja zbiornika wodnego małej retencji w miejscowości Osowa gm. Galewice.

- Przeprowadzono konsultacje społeczne Planu Ogólnego Gminy Galewice. Mieszkańcy zgłoszyli 145 uwag do konsultowanego projektu aktu
- W ramach ogłoszonego postępowania przetargowego pn. Wykonanie remontu sieci wodociągowej azbestocementowej wraz z wymianą przyłączy wody w Galewicach ul. Wieruszowska została wybrana firma HYDROTECH z Wygody. Wartość brutto zadania - 447 843,00 zł. Obecnie została wydana decyzja celu publicznego i czekamy na koncepcje projektu sieci wodociągowej do akceptacji.
- Został złożony wniosek na budowę PSZOK w Gminie Galewice. Dofinansowanie FELD - 85% - wyniki listopad 2026.
- W dniu 21.07.2026 r została podpisana umowa o przyznanie dotacji celowej, przeznaczonej na realizację zadania polegającego na zakupie i montażu automatycznej stacji meteorologicznej wraz z urządzeniem ogródka meteorologicznego w ramach programu „Wsparcie Systemu Monitoringu Suszy Rolniczej” w 2026 r. z Urzędem Marszałkowskim. W dniu 22.07.2026 r zostało ogłoszone zapytanie ofertowe na wykonanie stacji . Zostały złożone dwie ofert , ze względu na najniższą cenę wybrano ofertę firmy A-ster Sp. z o.o z Krakowa.
- Budowa zbiornika retencyjnego Okoń. Zostało przygotowane kolejne zapytanie ofertowe na dokumentację PFU, aktualizację raportu z uzyskaniem decyzji środowiskowej i ogłoszone na BIP, złożono jedną ofertę na kwotę 208 977,00 zł przez firmę KIM PARTNERS Sp. z o.o. z Kielc. Jesteśmy na etapie przygotowywania umowy.

W zakresie zaopatrzenia w energię elektryczną i ciepłą oraz gaz, gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego i transportu, zieleni gminnej

- Złożono zawiadomienie na KPP w Wieruszowie o możliwości podejrzenia przestępstwa w/s celowego uszkodzenia drzew
- Współpraca ze Spółką OUiD Sp. z o.o. z Kalisza w zakresie utrzymania oświetlenia ulicznego i drogowego oraz budowy/modernizacji sieci oświetlenia, montażu opraw, usuwanie awarii.
- Przygotowania zapytań ofertowych na :
 - ✓ pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego nad zadaniem pn., Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Niwiska,
 - ✓ pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego nad zadaniem pn., Przebudowa drogi gminnej nr 118326E w miejscowości Galewice(od ul. Konopnickiej do ul. Wieluńskiej), Galewice-Zmyślona,
 - ✓ zakup wraz z dostawą soli drogowej z antyzbrylaczem w ilości 55 ton oraz 2 tony chlorku wapnia pakowanych w opakowania typu Big-Bag
 - ✓ wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn., Przebudowa drogi na działce 1048 w Galewicach”
- Prowadzenie spraw związanymi z realizacją zadań:
 - ✓ Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Niwiska,
 - ✓ Przebudowa drogi gminnej nr 118326E w miejscowości Galewice (od ul. Konopnickiej do ul. Wieluńskiej), Galewice-Zmyślona
- Gmina Galewice otrzyma dofinansowanie ze środków PFRON projektów w ramach obszaru D „Programu wyrównywania różnic między regionami III”. Projekt pn. Likwidacja barier transportowych w Gminie Galewice” dotyczy zakupu samochodu 9 osobowego przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych w tym 1 na wózku inwalidzkim, na potrzeby uczniów z niepełnosprawnością różnego rodzaju dowożonych do placówek. Całkowita wartość zadania – 184 801,35 zł. Kwota dofinansowania to 138 601,00 zł.

W zakresie nieruchomości, utrzymania gminnych nieruchomości, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów administracyjnych

- przeprowadzono rozeznanie rynku na czyszczenie elewacji z impregnacją budynku urzędu. Podpisano umowę z wykonawcą SZURUBURU Wierzchlas. Realizacja do 30.09.2026, wartość 21.512,70zł – zadanie w toku
- przeprowadzono rozeznanie rynku na czyszczenie elewacji z impregnacją budynku ośrodka zdrowia w Galewicach. Podpisano umowy z wykonawcą SZURUBURU Wierzchlas. Realizacja do 30.09.2026, wartość 11.852,28zł – zadanie w toku
- przygotowano zapytanie ofertowe na zakup wraz z dostawą materiału opałowego stałego typu pellet drzewny dla potrzeb grzewczych budynku będącego własnością Gminy Galewice”,
- Gmina Galewice otrzyma dofinansowanie ze środków PFRON projektów w ramach obszaru B „Programu wyrównywania różnic między regionami III” . W ramach projektu pn. Likwidacja barier w budynku Urzędu Gminy w Galewicach” ,zakłada się wykonanie posadзки żywiczne, antypoślizgowe wraz z cokołami w budynku Urzędu Gminy w Galewicach. Zakres prac obejmuje przygotowanie podłoża – szlifowanie, naprawa ubytków i uszkodzeń posadзки oraz wykonanie ok. 175 m2 posadзки, ok. 155m2 cokołów oraz renowację i wykonanie 50 stopni schodowych – łącznie na 4 kondygnacjach. Całkowita wartość zadania – 168 276,40 zł. Kwota dofinansowania to 60 700,00 zł.
- Ogłoszono I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gminnej dz. nr 509/2 w Biadaszkach
- Przygotowano oraz wysłano wniosek o przekazanie na własność Gminie Galewice działek zajętych pod drogę publiczną w m. Osowa (dz. nr. 622) oraz w m. Osiek (dz. nr 751 oraz 855)
- Sfinalizowano zamiany działek w Galewicach (podpisanie aktu notarialnego)
- Podpisano umowę dotyczącą najmu nieruchomości części gruntu przy Szkole Podstawowej w Galewicach na rzecz ComNet.
- W wyniku ogłoszonego zapytania ofertowego na budowę zaplecza magazynowo – socjalnego na potrzeby Gminy Galewice wpłynęły siedem ofert. Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma CONCRETO Sp. z o.o. z Sieradza za kwotę 63 960,00 zł . Została zaakceptowana koncepcja projektu hali.
- W wyniku ogłoszonego zapytania ofertowego na budowę sali gimnastycznej przy Szkole podstawowej w Niwiskach wpłynęło dziesięć ofert. Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma KLIMAS Realizacja Budów i Projektów Budowlanych Sp. z o.o. Krotoszyn 108 204,00 zł. Została zaakceptowana koncepcja projektu sali gigantycznej.
- Przygotowywana jest opinia techniczna stanu dachu na budynku ZSP Galewice. Termin realizacji opinii do dnia 31.08.2026 r. koszt 2 300,00 zł netto .

W zakresie spraw sołeckich i funduszu sołeckiego:

- W dniu 20.06.2026 r. odbył się autorski występ artystyczny w ramach aktywizacji – Biesiady Sołeckiej w miejscowości Spółe, kwota: 3 500,00 zł oraz została wykonana usługa : oprawa muzyczna programu artystycznego i festynu w Spółu, kwota: 1 607,00 zł.
- Przygotowano zapytanie ofert. na zakup i montaż lamp hybrydowych dla sołectw: Foluszczyki, Galewice, Galewice A, Żelazo i Pędziwiatry
- Zakupiono kosiarkę spalinową dla Sołectwa Galewice, kwota: 1 929,00 zł oraz paliwo do kosiarki, kwota: 146,65 zł.
- Przeprowadzono usługę animacyjną oraz wynajęto sprzęt na imprezę sportowo – rekreacyjną z okazji Dnia Dziecka w Sołectwie Brzózki w dniu 21.06.2026 r., kwota: 6 000,00 zł

- Zakupiono artykuły potrzebne do organizacji aktywizacji sołeckiej z okazji Dnia Dziecka w Sołectwie Kużaj, kwota: 1 500,00 zł.
- Przeprowadzono usługę animacyjną oraz wynajęto zamek dmuchany na aktywizację pt. Festyn Rodzinny w Sołectwie Jeziorna, kwota: 1 450,00 zł.
- Podpisano umowy z Zarządem Województwa Łódzkiego dotyczące realizacji programu „Łódzkie dla wsi” , w ramach którego będą realizowane projekty w sołectwach: Osiek, Brzózki, Spóle, Biadaszki i Ostrówek.
- Wykonano modernizację elewacji i podbitki dachu Sali OSP Osowa, kwota: 30 000,00 zł.
- Zakupiono kosiarkę spalinową dla Sołectwa Jeziorna, kwota: 2 999,99 zł.
- Przygotowano zapytanie ofert. na wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi nr 118303E w zakresie budowy chodnika ul. Polna Galewice.
- Przygotowano zapytanie ofert. na zakup z montażem urządzenia na plac zabaw w Sołectwie Kużaj
- Przygotowano zapytanie ofert. na zakup z montażem urządzeń na plac zabaw dla Sołectwa Brzózki i Sołectwa Spóle (zadanie współfinansowane z budżetu Samorządu Województwa Łódzkiego).
- Zakupiono lampę solarną dla Sołectwa Kaźmirów, kwota: 799,00 zł.
- Przeprowadzono usługę animacyjną w ramach festynu rodzinnego w Sołectwie Kolonia Osiek, kwota: 3 000,00 zł
- Zakupiono naczynia i sztucce dla Sołectwa Kaski w ramach doposażenia kuchni w Sali OSP Kaski, kwota: 17 115,78 zł.
- Wykonano konserwację elementów drewnianych na terenie placu sołeckiego w miejscowości Spóle, kwota: 3 000,00 zł.
- Wykonano modernizację instalacji elektrycznej na Sali OSP w Rybce, kwota: 22 500,00 zł
- Zakupiono urządzenie sprawnościowe typu Bumerang na plac sołecki w Ostrówku, kwota: 29 999,98 zł.
- Przeprowadzono usługę animacyjną oraz wynajęto zamek dmuchany w ramach aktywizacji mieszkańców Sołectwa Biadaszki, kwota: 1 600,00 zł.
- Zakupiono 2 szt. ogrzewaczy gazowych dla Sołectwa Pędziwiatry, kwota: 2 000,00 zł. oraz 2 szt. butli gazowych, kwota: 519,00 zł.

W zakresie finansowym:

- Przyjmowanie wniosków o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej
- Przyjmowanie deklaracji na podatek od środków transportowych i wprowadzanie danych do systemu podatkowego.
- Wydawanie decyzji wymiarowych i zmieniających.
- Udzielenie podatnikom informacji o wielkości gospodarstwa i ha przeliczeniowych, wydawanie stosownych zaświadczeń.
- Wydawanie zaświadczeń potwierdzenia umów dzierżaw na zasadach ubezpieczenia społecznego rolników.
- Bieżąca obsługa finansowa jednostek organizacyjnych i urzędu
- Bieżąca obsługa kasy

W zakresie oświaty i wychowania

- zweryfikowano i przekazano do zatwierdzenia zmianę nr 1 do planu pracy Klubu Malucha „Bajkowy Kącik” w Galewicach

- przeprowadzono 2 postępowania egzaminacyjne na stopień nauczyciela mianowanego nauczycieli SP Galewice i SP Niwiska
- Bieżące opisywanie rachunków dotyczących zwrotu miesięcznych kosztów dowozu uczniów niepełnosprawnych do szkół zgodnie z zawartymi umowami na rok szkolny 2025/2026 pomiędzy rodzicami uczniów a Gminą Galewice.
- Zweryfikowano liczbę dzieci uczęszczających do Klubu Malucha „Bajkowy Kącik” w Galewicach i zatwierdzono miesięczny okres sprawozdawczy za czerwiec 2026 rok w aplikacji Rejestr Żłobków.
- Sporządzono i przesłano do Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi uzupełnienie zapotrzebowania na 2026 rok na środki z dotacji celowej z budżetu państwa na dofinansowanie wynagrodzeń w postaci dodatku motywacyjnego oraz kosztów składek od tych wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w samorządowych instytucjach opieki nad dziećmi w wieku do lat 3.
- Przygotowano do zatwierdzenia 8 zmian do arkuszy organizacji szkół na rok szkolny 2025/2026: dla Szkoły Podstawowej w Ostrówku (zm. nr 10), dla Szkoły Podstawowej w Osieku (zm. nr 3 i nr 4), dla Szkoły Podstawowej w Niwiskach (zm. nr 6, nr 7 i nr 8), dla Szkoły Podstawowej w Galewicach (zm. nr 9) i Gminnego Przedszkola w Galewicach (zm. nr 9) wchodzących w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Galewicach.
- W dniu 22.06.2026 r. udział w spotkaniu online z Family Foundation w sprawie przekazania do Szkoły Podstawowej w Ostrówku bezpłatnych pakietów edukacyjnych ABC Emocji - ufundowanych przez Amazon - stanowiących narzędzie wspierające rozwój kompetencji emocjonalnych i społecznych w przedszkolach i szkołach (klasy I-III).
- Przygotowano protokoły przekazania do użytkowania szkołom sprzętu otrzymanego ze środków KPO: zestawów laboratorium sztucznej inteligencji (AI) oraz zestawów do nauczania zdalnego.
- W zakresie złożonego do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego wniosku o otrzymanie pomocy finansowej z budżetu Województwa Łódzkiego w ramach projektu „Autobusy dla szkół z łódzkiego – Edycja 2” – po opublikowaniu listy rankingowej Gmina Galewice znalazła się na 6 pozycji listy rezerwowej co jest jednoznaczne z nieotrzymaniem dofinansowania.
- Przygotowano i przesłano do Starostwa Powiatowego w Wieruszowie informację w zakresie udziału szkół z terenu Gminy Galewice w akcji „Tu jest bezpiecznie! Powiat Wieruszowski” wraz z niezbędnymi danymi. Wszystkie szkoły wyraziły chęć udziału w ww. akcji.
- Przesłano do dyrektorów/kierownika informację dotyczącą:
 - ✓ obowiązku zgłaszania do MEN zamiaru zorganizowania wypoczynku,
 - ✓ bezpłatnego szkolenia dla uczniów z klas II – VI pt. „Jak powstaje książka – proces od A-Z” zgodnego z kierunkami polityki oświatowej MEN na rok szkolny 2026/2027,
 - ✓ możliwości przedstawienia oferty ubezpieczenia uczniów na rok szkolny 2026/2027,
 - ✓ możliwości udziału w bezpłatnym projekcie „Horyzonty Cyfrowych Kompetencji” współfinansowanym ze środków KPO, którego celem jest podniesienie kompetencji cyfrowych nauczycieli wychowania przedszkolnego z terenu woj. łódzkiego poprzez udział w cyklu szkoleń stacjonarnych oraz online,
 - ✓ zmian w zasadach organizacji kształcenia i wsparcia uczniów z Ukrainy od 1 września 2026 r.
- Sporządzono i przesłano do Kuratorium Oświaty w Łodzi aktualizację wniosku o udzielenie dotacji celowej z budżetu państwa przeznaczonej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe na rok szkolny 2026/2027. Łączna kwota wniosku po aktualizacji wynosi 82.812,89 zł.

- Wypełniono w SIO ankietę dotyczącą wysokości środków przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli w 2025 r.
- Zgodnie z ustawą o Systemie informacji oświatowej do bazy SIO wprowadzono dane dziedziczne dotyczące pracowników odpowiedzialnych za zarządzanie i administrowanie oświatą zatrudnionych w komórkach merytorycznych urzędu gminy wg stanu na koniec II kwartału 2026 r.
- Przesłano do Kuratorium Oświaty w Łodzi wypełnioną tabelę dotyczącą prognozowanej wysokości środków niezbędnych na wypłatę pracodawcom dofinansowania kosztów kształcenia młodocianych pracowników w podziale na lata 2027-2030 oraz wysokości udzielonego przez gminę w 2026 roku dofinansowania pracodawcom kosztów praktyki absolwenckiej.
- Bieżące opisywanie not księgowych wystawianych dla Gminy Galewice zgodnie z postanowieniami art. 51 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych w związku z uczęszczaniem dzieci z terenu Gminy Galewice do przedszkoli na terenie sąsiednich gmin. W ww. okresie wpłynęły dwie noty z Miasta i Gminy Grabów nad Prosną na łączną kwotę 4.791,03 zł oraz dwie noty z Gminy Wieruszów na łączną kwotę 37.079,07 zł.
- Zostały wystawione noty księgowe dla gmin z tytułu pokrycia kosztów wychowania przedszkolnego dzieci zamieszkałych na terenie tych gmin, a uczęszczających do: Oddziału Przedszkolnego w Szkole Podstawowej w Niwiskach, Punktu Przedszkolnego w Szkole Podstawowej w Osieku, Gminnego Przedszkola w Galewicach zgodnie z przepisami ustawy o finansowaniu zadań oświatowych. Noty uwzględniają ustawową aktualizację podstawowej kwoty dotacji wg stanu na 28 lutego 2026 r. Nota dla Gminy Bolesławiec 2.403,63 zł, dla Gminy Wieruszów 7.746,90 zł, dla Gminy Kępno 3.118,20 zł, dla Gminy Klonowa 6.236,40 zł.

W zakresie promocji gminy i informatyzacji

- bieżąca obsługa BIP, strony internetowej gminy, profilu gminy na FB, systemu powiadomień SMS, platformy prawo miejscowe
- bieżące wsparcie informatyczne pracowników Urzędu Gminy
- bieżąca obsługa magazynu IT urzędu
- bieżąca obsługa telefonów serwisu służbowych telefonów komórkowych, stacjonarnych i tabletów
- kompleksowa obsługa techniczna posiedzeń komisji oraz sesji Rady Gminy w Galewicach
- bieżący serwis oprogramowania, sprzętu IT, drukarek, systemów dziedzicznych oraz infrastruktury sieciowej
- prace przygotowawcze związane z uruchomieniem nowej strony internetowej oraz wdrożeniem aplikacji mobilnej dla mieszkańców
- zakupiono i wdrożono oprogramowanie ArchSys do kompleksowej obsługi zarządzania dokumentacją archiwum zakładowego urzędu. Wykonawca: Usługi informatyczne KOM PR z Solca Kujawskiego. Wartość abonamentu rocznego: 1.900,00zł
- przeprowadzono zmianę dostawcy usługi z NETII na ORANGE i przeniesienie centrali telefonicznej stacjonarnej urzędu
- ogłoszono trzecie zapytanie ofertowe na sukcesywną dostawę komputerów stacjonarnych, laptopów i monitorów dla Urzędu Gminy w Galewicach. Zawarto umowę z firmą NETLAND Computers Sp. z o.o. z Kalisza. Wartość zakupu 144.648,00zł. Zakupiono 20

komputerów stacjonarnych, 5 laptopów i 10 monitorów-zrealizowano i skonfigurowano sprzęt

- bieżąca obsługa monitoringu gminnego, w tym wniosków o dostęp do monitoringu
- udział w zjeździe Oddziału Gminnego ZOSP RP w Galewicach w dniu 13.06.2026.
- Rozliczono fakturę za usługę cateringową zamówioną na Zjazd OSP w Osowej, wartość 4.000,00 zł.
- udział w delegacji na obchodach rocznicowych w dniu 14.06.2026 przy obelisku w związku z „Lututowskim Biegiem Wolności 1863”. Rozliczono fakturę za wiązanke okolicznościową zamówioną w celu upamiętnienia Rocznic Bitwy pod Lututowem w dniu 14.06.2026 r. przed obeliskiem znajdującym się w lesie „Koziołek”. Wartość zamówienia 100,00 zł.
- zlecono wykonanie w 3D godła państwowego i herbu gminy na salę konferencyjną urzędu. Wykonawca: MIRZYŃSKI WOOD ART., wartość 2.000,00zł. Realizacja do 31.12.2026
- udział w delegacji w związku z pogrzebem prezesa OSP Węglewice i radnego Stanisława Jeża - zakup kwiatów WERANDA 300,00zł
- udział w delegacji w związku z pogrzebem sekretarza gminy Grażyny Tęsiorowskiej - zakup kwiatów i zniczy WERANDA 310,00zł
- zamówiono projekty graficzne i wydruk wizytówek po 500szt/1 rodzaj(Gmina Galewice, 4 osoby funkcyjne w UG i przewodniczący RG), projekt graficzny papieru firmowego i identyfikatorów służbowych. Wykonawca Maciej Wydmuch Bielsko Biała. Wartość: 2.800,00zł – zrealizowane
- przeprowadzono rozeznanie cenowe i zakupiono 2 ścianki promocyjne. Wykonawca GRAPA SYSTEMS-3.972,02zł – zrealizowane
- rozliczono należność za 2 audycje promujące gminę w Radiu Ziemi Wieluńskiej. Wartość 2.952,00zł
- wydano 4 wyprawki dla nowo narodzonych mieszkańców gminy
- Zamówiono wyprawki niemowlęce w Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Miejski w Wieruszowie w ilości 40 szt. przeznaczone na przekazanie rodzicom nowonarodzonym dzieciom z terenu Gminy Galewice. cena brutto jednej wyprawki wynosi 13,00 zł. wartości całego zamówienia to 5.200, zł.
- w zakresie stosowania herbu gminy:
 - ✓ Otrzymano wniosek od UKS Galewice oraz przygotowano odpowiedź pozytywną na wyrażenie zgody na używanie herbu gminy Galewice.
 - ✓ Otrzymano wniosek od KS Osiek oraz przygotowano odpowiedź pozytywną na wyrażenie zgody na używanie herbu Gminy Galewice.
 - ✓ Przygotowano odpowiedź pozytywną na wniosek GOK w Galewicach o zgodę na użycie herbu Gminy Galewice
 - ✓ Otrzymano wniosek od Stowarzyszenia Rozwoju Węglewic „Białą Górą” oraz przygotowano odpowiedź pozytywną na wyrażenie zgody na używanie herbu Gminy Galewice.
- Otrzymano oraz rozliczono fakturę w ramach Gminnego Konkursu Przyrodniczego „Jestem Częstką Przyrody” w ramach Honorowego Patronatu Gminy Galewice na 2026 r. W/w turniej odbył się w dniu 10.06.2026 r. w ZSP w Galewicach. Wartość zamówienia wynosiła: 400,00 zł.
- Otrzymano oraz rozliczono fakturę w ramach XXII Gminnego Konkursu Matematycznego dla klas III „Matematyczne Potyczki 2026” w ramach Honorowego Patronatu Gminy Galewice na 2026 r. W/w turniej odbył się w dniu 16.06.2026 r. w ZSP w Galewicach. Wartość zamówienia wynosiła: 400,00 zł.

- Otrzymano oraz rozliczono fakturę w ramach Gminnego Konkursu Chemicznego „Chemiczny Czar Par” w ramach Honorowego Patronatu Gminy Galewice na 2026 r. W/w turniej odbył się w dniu 17.06.2026 r. w ZSP w Galewicach. Wartość zamówienia wynosiła: 400,00 zł.
- Otrzymano oraz rozliczono fakturę od OSP w ramach Honorowego Patronatu Wójta Galewice na 2026 roku za Gminne zawody Strażackie w dniu 20.06.2026 r. Wartość zamówienia 1.996,96 zł
- Przeprowadzono rozeznanie cenowe oraz zamówiono teczki na potrzeby Gminy Galewice. Wielkość zamówieni wynosiła 100 szt. -teczka dyplomowa oraz 400 szt. teczka papierowa. Wartość zamówienia wynosiła 3.142,65 zł.
- Otrzymano wniosek w ramach Honorowego Patronatu Wójta Gminy Galewice na 2027 r. od OSP w Biadaszkach, wartość wnioskowanego dofinansowania wynosi: 4.000,00 zł.
- Ogłoszono nabór wniosków o przyznanie Patronatu Honorowego Wójta Gminy Galewice na rok 2027.

W zakresie realizacji miękkich projektów:

- Wysłano wypełniony przez instruktorów pływania dziennik zajęć w ramach programu „Umiem Pływać w Łódzkim” do WZLZS w Łodzi. W jesiennej edycji programu wezmą udział Szkoła Podstawowa w Osieku oraz ZSP w Galewicach.
- W dniu 3.08.2026 r. podpisano umowę w ramach otrzymanego dofinansowania w programie „Aktywny Orlik 2026” dotyczącą dofinansowania zadania publicznego ze środków budżetu państwa. Całkowita wartość zadania: 28.720,00 zł. Całkowita wartość dotacji: 19.300,00 zł. Całkowity wkład własny niefinansowy: 9.420,00 zł
- W dniu 25.06.2026 r. podpisano umowę z WFOŚiGW w Łodzi w ramach otrzymanego dofinansowania w Konkursie z dziedziny Edukacji Ekologicznej pn. „Nasze Ekologiczne Pracownie” realizowanego w Szkole Podstawowej w Ostrówku pn.” Utworzenie punktu dydaktycznego Szkoła Podstawowa w Ostrówku”. Całkowita wartość zadania: 70.824,20 zł. Dofinansowanie: 60.000,00 zł. Wkład własny: 10.824,20 zł.
- Otrzymano oraz rozliczono faktury za zarządzanie projektem od WANI R w ramach zawartej umowy na zarządzanie projektem pn.: „Podniesienie jakości kształcenia uczniów i kompetencji nauczycieli na terenie Gminy Galewice” w ramach działania FELD.08.07 Kształcenie ogólne. Wartość otrzymanej każdej faktury: 3.670,00 zł. za miesiące: czerwiec oraz lipiec 2026 r.
- Otrzymano i złożono do Kuratorium oświaty w Łodzi wniosek od SP w Niwiskach w ramach ogłoszonego przez Ministerstwo Edukacji Rządowego programu wspierającego organy prowadzące szkoły podstawowe i placówki doskonalenia nauczycieli w zakresie wyposażenia lub doposażenia szkolnych pracowni do prowadzenia zajęć przyrody i zajęć praktyczno-technicznych na lata 2026-2029 - „Pracownie Kompas Jutra”. Całkowita wartość zadania: 29.837,00 zł. Dofinansowanie: 23.869,60 zł. Wkład własny: 5.967,40 zł.
- Prowadzono bieżące sprawy związane z realizacją programu Kształcenie ogólne FELD 08.07. realizowanego w SP w Ostrówku, SPO w Niwiskach, SP w Osieku, ZSP w Galewicach.

W zakresie działalności gospodarczej i organizacji pozarządowych

- Przyjęto i wprowadzono do systemu 10 wniosków do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej.
- Wydano 18 jednorazowych oraz 9 stałych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.
- Ogłoszono otwarty konkurs ofert (po raz 3) w ramach „Programu Współpracy Gminy Galewice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi ust.3 art.3

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 2026 r.” w zakresie wspierania kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego w Gminie Galewice w 2026 r., kwota przeznaczona w ramach dofinansowania wynosi 5.000,00 zł.

- W dniu 30.07.2026 r. otrzymano uproszczoną ofertę realizacji zadania publicznego od Stowarzyszenia Rozwoju Węglewic „Biała Góra” w ramach „Programu współpracy Gminy Galewice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2026 r.” w zakresie wspierania kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. Przygotowano oraz przekazano odpowiedź na w/w ofertę, w której poinformowano o możliwości złożenia oferty w ogłoszonym otwartym konkursie ofert dotyczącym zakresu złożonej oferty.
- Ogłoszono nabór członków do komisji konkursowej w ramach ogłoszonego otwartego konkursu ofert w ramach „Programu Współpracy Gminy Galewice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi ust.3 art.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z 2026 r.” w zakresie wspierania kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego w Gminie Galewice w 2026 r.
- Unieważniono otwarty konkurs ofert (po raz 3) w ramach „Programu Współpracy Gminy Galewice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi ust.3 art.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 2026 r.” w zakresie wspierania kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego w Gminie Galewice w 2026 r.
- W ramach podpisanej umowy Nr RO. 58.2026 z dnia 18.03.2026 r. na realizację zadania publicznego w zakresie upowszechniania kultury fizycznej z UKS Galewice przygotowano informację dla klubu o przeprowadzenie kontroli częściowej w dniu 21.08.2026 r. z realizacji zadania publicznego.

W zakresie obsługi gminnych jednostek ochotniczej straży pożarnej

- Zrefundowano:
 - ✓ zakupu energii elektrycznej;
 - ✓ zakupu paliwa;
 - ✓ badań lekarskich strażaków ratowników z jednostek OSP: Osiek, Węglewice, Kaski oraz badań kierowcy pojazdu uprzywilejowanego OSP Biadaszki;
 - ✓ napełnienia butli tlenem medycznym znajdującej się na wyposażeniu jednostki OSP Galewice.
 - ✓ Kalibracji i przeglądu detektora wielogazowego będącego na wyposażeniu jednostki OSP Węglewice;
 - ✓ Naprawy gniazda ładowania w samochodzie pożarniczym KAMAZ o nr rej. EWE5U98 będącego na wyposażeniu jednostki OSP Ostrówek;
 - ✓ Zakupu wyposażenia torby medycznej R1 dla jednostek OSP Osiek i OSP Ostrówek;
 - ✓ Serwisu agregatu prądotwórczego znajdującego się na wyposażeniu jednostki OSP Osiek;
 - ✓ Serwisu olejowego z wymianą filtrów w samochodzie KAMAZ o nr rej. EWE5U98 będącego na wyposażeniu jednostki OSP Ostrówek;
 - ✓ Zakupu i dostawy elektrod do defibrylatora AED znajdującego się na wyposażeniu jednostki OSP Węglewice;
 - ✓ Okresowego badania technicznego samochodu MAN EWE 1X98 znajdującego się na wyposażeniu jednostki OSP Galewice;
- Rozliczono i wydano karty paliwowe samochodów strażackich oraz sprzętu spalinowego razem 79 szt.
- Rozliczono umowę dotacyjną:
 - ✓ OSP Ostrówek na zakup mundurów wyjściowych w wysokości 4.000,00 zł;

- ✓ OSP Brzózki na zakup mundurów wyjściowych w wysokości 5.700,00 zł;
- ✓ OSP Kaski na zakup mundurów wyjściowych w wysokości 4.594,50 zł;
- ✓ OSP Rybka na zakup mundurów wyjściowych w wysokości 5.500,000 zł;
- ✓ OSP Biadaszki na zakup mundurów wyjściowych w wysokości 4.500,00 zł;
- Sporządzono opinię dot. wiarygodności oświadczeń świadków do świadczenia ratowniczego strażaka z jednostki OSP Osowa.
- Sporządzono i wydano skierowania na badania lekarskie dla strażaków ratowników z jednostki OSP Biadaszki i OSP Galewice.
- Wydano zaświadczenie dla kierującego pojazdem uprzywilejowanym do przedłożenia w Starostwie Powiatowym w Wieruszowie celem uzyskania zezwolenia.
- Podpisano umowę z PSP w Wieruszowie dot. ponownego włączenia jednostki OSP Węglewice do systemu KSRG.
- Sporządzono wykaz własności gruntów i budynków jednostek OSP.
- Przesłano do PSP w Wieruszowie zgłoszenie zabezpieczenia Dni Galewic 2026 przez jednostki OSP z terenu Gminy Galewice.
- Przesłano do wszystkich jednostek informację o konkursie ogłoszonym przez Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej pn. „Budujemy system odporności społecznej w lokalnych społecznościach” dla MDP oraz DDP.
- Zaktualizowano zarządzanie w sprawie przyjęcia norm zużycia paliw płynnych pojazdów samochodowych i sprzętu silnikowego oraz zasad rozliczania zużycia paliw przez pojazdy i urządzenia eksploatowane w jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Galewice.
- Aktualizacja wykazów strażaków ratowników z wszystkich jednostek OSP po badaniach lekarskich do ubezpieczenia imiennego.
- Aktualizacja wykazów kierowców OSP posiadających zezwolenie na kierowanie pojazdem uprzywilejowanym.
- Wydano zaświadczenie dla OSP Osiek w celu przedłożenia do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego na otwarty konkurs ofert pn. „Wsparcie ochrony osobistej strażaków OSP oraz systemu łączności”.
- Zgłoszono wyrejestrowanie przyczepki pożarniczej o nr rej. KLI 442P do Wydziału Komunikacji w Starostwie Powiatowym w Wieruszowie i informacja do OSP Osiek.
- Bieżąca współpraca z jednostkami OSP.

W zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego, zarządzania kryzysowego i obrony cywilnej:

- bieżąca obsługa wizyjnego monitoringu gminnego
- całodobowy dyżur pod numerem telefonu z zarządzania kryzysowego
- udział w konferencji Wojewody Łódzkiego w dniu 15.07.2026
- Przygotowano i wysłano do Starostwa Powiatowego w Wieruszowie informację dotyczącą organizacji Stałego Dyżuru Wójta
- Sporządzono następujące zapytania ofertowe:
 - ✓ na zakup i dostawę przyczepy rolniczej o ładowności 12 t w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025–2026;
 - ✓ na szkolenie kadry urzędu z zakresu pierwszej pomocy w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025–2026;
 - ✓ na zakup i dostawę fabrycznie nowego agregatu prądotwórczego około 60 kW na przyczepie w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025–2026.
- Bieżąca obsługa systemu do składania wniosków z Programu OLiOC

- Sporządzono odpowiedź na dostęp do informacji publicznej dot. realizacji zadań z Programu OLiOC- 4 szt. oraz decyzję odmowną – 1szt.
- Sporządzono odpowiedź na dostęp do informacji publicznej dot. osób odpowiedzialnych za planowanie zaopatrzenia magazynów OC i ZK- 1 szt.
- Aktualizacja Instrukcji Stałego Dyżuru Wójta Gminy Galewice.

W zakresie bieżącej działalności Wójta, w sprawach organizacyjnych i personalnych

- Wójt wydał łącznie 46 zarządzeń,
- korespondencja przychodząca do Urzędu Gminy w Galewicach – 2410 sztuk
- korespondencja przychodząca do Urzędu Gminy w Galewicach za pośrednictwem e-doręczenia – 350 sztuk
- korespondencja przychodząca do Urzędu Gminy w Galewicach za pośrednictwem e-PUAP – 85 sztuk
- odebrano z systemu KSEF faktury – 691 sztuk
- korespondencja wychodząca z Urzędu Gminy w Galewicach – 3.905 sztuk
- korespondencja wysłana za pośrednictwem systemu E-PUAP – 3 sztuki
- korespondencja wysłana za pośrednictwem e-doręczeń – 622 sztuk
- zarejestrowano wnioski o dostęp do informacji publicznej – 20 sztuk
- zarejestrowano zapytania ofertowe – 25 sztuk
- zarejestrowano 16 upoważnień /pełnomocnictw
- zarejestrowano 67 umów/porozumień
- w ramach Centralnego Rejestru umów:
 - ✓ założono profil (konto) Gminy Galewice w Centralnym Rejestrze Umów Jednostek Sektora Finansów Publicznych (CRU JSFP) oraz wyznaczono osoby odpowiedzialne za jego obsługę
 - ✓ opracowano i wprowadzono zasady przekazywania i aktualizowania informacji o umowach w Centralnym Rejestrze Umów Jednostek Sektora Finansów Publicznych
 - ✓ zarejestrowano 8 umów
- wydano 3 poświadczenia życia mieszkańców gminy
- 8 osobom poświadczono za zgodność z oryginałem dokumenty i rozliczono opłatę skarbową w tym zakresie
- opracowano i wprowadzono zasady stosowania papieru firmowego w Urzędzie Gminy w Galewicach
- opracowano i wprowadzono zasady zamawiania, używania, przechowywania oraz likwidacji pieczęci urzędowych i pieczętek w Urzędzie Gminy w Galewicach
- w zakresie archiwum zakładowego:
 - ✓ przyjęto teczki kategorii B – 199 sztuk
 - ✓ przyjęto teczki kategorii A – 35 sztuk
 - ✓ zbrakowano – 244 sztuki
- w zakresie spraw personalnych:
 - ✓ bieżąca obsługa zatrudnienia
 - ✓ przeprowadzono nabór na stanowisko Kierownika Klubu Malucha „Bajkowy Kącik” w Galewicach
 - ✓ ogłoszono nabór na stanowisko informatyka w Urzędzie Gminy w Galewicach
 - ✓ pracownicy urzędu wzięli udział w 8 formach doskonalenia zawodowego
 - ✓ skoordynowano odpracowanie wyroku przez 5 osób
 - ✓ przeprowadzono 1 służbę przygotowawczą
 - ✓ zaktualizowano Regulamin pracy
 - ✓ zaktualizowano Standardy ochrony małoletnich

- ✓ wprowadzono zmianę czasu pracy pracowników Urzędu Gminy w Galewicach
- ✓ wprowadzono „Procedury dokonywania zgłoszeń wewnętrznych naruszeń prawa i podejmowania działań następczych w Urzędzie Gminy w Galewicach”
- ✓ wprowadzono Regulamin pracy zdalnej w Urzędzie Gminy w Galewicach
- bieżąca realizacja zadań związanych z ewidencją, obsługą i wyrabianiem pieczęci w tym:
 - ✓ przygotowano protokół likwidacji 12 sztuk nieaktualnych pieczęci metalowych, wysłano je do Mennicy Polskiej w celu likwidacji
 - ✓ przygotowano protokół likwidacji 142 sztuk nieaktualnych pieczęci, dokonano komisyjnej likwidacji, do wtórnego używania pozostawiono 82 puste automaty o różnych formatach
- przyjęto 4 wnioski dotyczące likwidacji środków trwałych, w ramach których przygotowano protokół likwidacji 61 sztuk środków trwałych, przeprowadzono certyfikowaną utylizację likwidowanego sprzętu, zełomowano i wyrejestrowano przyczepkę OSP Osiek
- bieżące prowadzenie spraw związanych z udziałem gminy w związkach i stowarzyszeniach, w tym przygotowano dyspozycję przelewu dla WOKISS składki za II półrocze 2026 roku – 6.540,00zł
- zakupiono dostęp na 2027 rok do INFORLEX Administracja Premium, abonament 2.259,46zł
- sporządzono i wysłano on-line ankietę do Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach „Ocena potencjału jednostek samorządu terytorialnego do realizacji działań w obszarze profilaktyki onkologicznej”
- sporządzono i wysłano on-line do Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach ankietę dotyczącą oceny wybranych aspektów funkcjonowania rozproszonych zespołów projektowych w administracji publicznej
- sporządzono i wysłano on-line do Grupy BST ankietę dotyczącą potencjału polskich samorządów lokalnych do udziału w projektach transnarodowych Interreg
- sporządzono i wysłano do Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego informację dotyczącą podejmowanych w 2025 roku inicjatyw skierowanych na rzecz osób starszych
- sporządzono i wysłano do Instytutu Rozwoju Wsi i Rolnictwa Polskiej Akademii Nauk ankietę dotyczącą koncepcji smart village, opartej na zaangażowaniu mieszkańców, lokalnych zasobach, innowacjach i współpracy społecznej
- udzielono odpowiedzi na wnioski złożone w trybie dostępu do informacji publicznej w zakresie:
 - ✓ rejestru umów cywilnoprawnych zawartych w 2025 roku, nagród i premii osób pełniących funkcje publiczne oraz innych dodatków o charakterze uznaniowym wypłaconych w 2025 i 2026 roku pracownikom zatrudnionym w Urzędzie Gminy w Galewicach, pełniącym funkcje publiczne – wezwano do wykazania szczególnej istotności dla interesu publicznego przetworzenia informacji publicznej, wydano decyzję o odmowie udostępnienia informacji publicznej
 - ✓ wskazania miejsc dostępnych dla interesantów, w których znajdują się symbole religijne, jakie są to symbole religijne i czy w urzędzie obowiązują jakieś zasady, regulaminy, instrukcje w tym zakresie,
 - ✓ oświadczeń majątkowych wójta, zastępcy wójta, sekretarza, skarbnika, przewodniczącego rady, wiceprzewodniczących rady,
 - ✓ rejestru umów cywilnoprawnych zawartych w latach 2024-2025, wykazu faktur z okresu 2024-2025, sprawozdania z wykonania budżetu za lata 2024-2025 w rozbiciu na działy klasyfikacji budżetowej, wykaz wynagrodzeń zasadniczych i nagród wypłaconych w latach 2024-2025 dyrektorom, zastępcom dyrektorów, regulamin organizacyjny, zestawienie kosztów licencji i oprogramowania poniesionych w latach

2024-2025, daty przeprowadzonych audytów Krajowych Ram Interoperacyjności, wystąpienia pokontrolne z audytów wewnętrznych z okresu 2024-2025 – wezwano do wykazania szczególnej istotności dla interesu publicznego przetworzenia informacji publicznej, wydano decyzję o odmowie udostępnienia informacji publicznej

W zakresie kontroli w jednostkach organizacyjnych:

- kontrola z urzędu w zakresie realizacji zasady prawidłowości funkcjonowania stołówki w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Galewicach – zrealizowana
- kontrola Kuratorium Oświaty w Łodzi w Szkole Podstawowej w Ostrówku w zakresie zapewnienia dzieciom bezpieczeństwa, prawidłowości wykonywania przez dyrektora zadań w zakresie nadzoru pedagogicznego oraz innych zadań wynikających z przepisów szczególnych – zrealizowana
- czynności nadzorcze w Klubie Malucha „Bajkowy Kącik” w Galewicach, członek zespołu kontrolnego - zrealizowane

W zakresie kontroli zewnętrznej:

- Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi – kontrola zadania „Przebudowa budynku Szkoły Podstawowej w Ostrówku” - zrealizowana
- Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego – kontrola zamówień publicznych dot. projektu „Działanie FELD.02.05 Odnawialne źródła energii programu regionalnego Fundusze Europejskie dla łódzkiego 2021-2027” – w toku
- na wniosek NIK przygotowano i przekazano informację dotyczącą tzw. zamówień in-house realizowanych w latach 2021-2025

W zakresie audytu wewnętrznego:

- rozliczono usługę za VI, VII,
- zadanie audytowe: gospodarka wodno-ściekowa w Gminie Galewice – w toku

W zakresie obsługi Rady Gminy w Galewicach:

- przygotowano komplety dokumentów do przeprowadzenia:
 - ✓ posiedzenia 4 komisji i sesji w dniu 23 czerwca 2026 roku
 - ✓ posiedzenia 3 komisji i sesji nadzwyczajnej w dniu 30 lipca 2026 roku
 - ✓ posiedzenia 4 komisji i sesji w dniu 28 sierpnia 2026 roku
- obsłużono:
 - ✓ posiedzenia 4 komisji i sesję w dniu 23.06.2026
 - ✓ posiedzenie 3 komisje i sesję nadzwyczajną w dniu 30 lipca 2026 roku
- zarejestrowano 9 uchwał podjętych przez Radę Gminy w Galewicach
- na bieżąco przekazywano podjęte uchwały do nadzoru RIO, do nadzoru Wojewody Łódzkiego, do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego
- na bieżąco przygotowywano dokumenty do publikacji w BIP (zawiadomienia, sprawozdania, informacje, protokoły z posiedzeń, uchwały)
- na bieżąco przygotowywano korespondencję wychodzącą
- na bieżąco przekazywano odpowiedzi na interpelacje/wnioski/zapytania radnych
- przygotowano i przekazano do RF celem realizacji płatności za VI i VII zestawienia diet dla radnych

W zakresie działalności kulturalnej:

GOK zorganizował:

- 17.06 Zakończenie sezonu zajęć stałych w GOK w roku 2025/2026. Zakończyliśmy kolejny sezon zajęć plastycznych, sensorycznych oraz muzycznych. Szczególnym momentem był koncert uczestników zajęć wokalnych i gitarowych. Młodzi artyści zaprezentowali przed rodzicami i bliskimi efekty swojej ciężkiej pracy. Na zakończenie wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy i upominki.
- 18.06 Podsumowanie roku akademickiego. Dnia 18.06 odbyło się spotkanie podsumowujące pierwsze półrocze działalności Uniwersytetu Trzeciego Wieku, który został utworzony w grudniu 2025 roku. Był to czas pełen aktywności, nowych doświadczeń, zdobywania wiedzy oraz budowania relacji między uczestnikami. W ciągu tego półrocza odbyło się wiele wydarzeń integrujących i aktywizujących naszych słuchaczy. Rozpoczęliśmy od spotkania inauguracyjnego, następnie wspólnie bawiliśmy się podczas Balu Integracyjnego Ostatkowego. Zorganizowaliśmy również wycieczkę do Zamku w Mosznej oraz Muzeum Wsi Opolskiej, wyjazd do Koszęcina na występ Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk”, a także relaksacyjny wyjazd do Term Poddębice. Równolegle realizowane były stałe zajęcia, które cieszyły się dużym zainteresowaniem uczestników. Seniorzy rozwijali swoje pasje podczas zajęć ze sztuki, języka angielskiego, zajęć tanecznych, prób chóru oraz gimnastyki korekcyjnej. Po części podsumowującej na scenie wystąpiła lokalna grupa teatralna z Czastar - Teatr Bez Roszczeń ze spektaklem „Kandydatki na żonę”, dostarczając publiczności wielu powodów do uśmiechu i świetnej zabawy. Zwieńczeniem dnia była część integracyjna przy grillu i wspólnej biesiadzie, podczas której nie zabrakło rozmów, wspomnień i planów na kolejne miesiące działalności. Uniwersytet Trzeciego Wieku to ważna inicjatywa, która daje seniorom możliwość rozwoju, aktywnego spędzania czasu, odkrywania nowych zainteresowań i budowania wartościowych relacji.
- 20.06 Zakończenie sezonu sekcji BnO. Dnia 20 czerwca 2026 r. odbyło się oficjalne zakończenie sezonu sekcji biegów na orientację. W wydarzeniu podsumowano miesiące wspólnych treningów oraz startów zawodników reprezentujących Gminę Galewice na zawodach i mistrzostwach różnego szczebla.
- 21.06 Noc Kupały. Dnia 21 czerwca odbyły się obchody Nocy Kupały, poświęcone kultywowaniu słowiańskich obrzędów oraz lokalnego dziedzictwa kulturowego. W programie wydarzenia znalazły się m.in. warsztaty dawnych rzemiosł (zielarstwo, kowalstwo, kaligrafia, motanki), pokazy walk rycerskich, łucznictwo, akrobatyka konna oraz widowisko teatru ognia w wykonaniu Teatru Tańca i Ruchu z Ogniem Mantikora. Wydarzenie połączyło funkcję edukacyjną z integracją mieszkańców i promocją tożsamości historycznej regionu.
- 24.06 Wyjazd integracyjny dla słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku do Term Poddębice. Dnia 24 czerwca zorganizowano wyjazd integracyjny dla słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku do Term Poddębice. Program obejmował rekreację w wodach termalnych, pływanie oraz wspólny posiłek.
- 29.06-10.07 Warsztaty wakacyjne. W dniach 29.06-03.07 oraz 06.06-10.06 zorganizowano dwutygodniowy cykl warsztatów profilaktyczno-edukacyjnych i rekreacyjnych dla dzieci z terenu gminy, mający na celu integrację, rozwijanie kreatywności oraz promocję aktywnego i bezpiecznego spędzania czasu wolnego. W ramach bogatego programu stacjonarnego dzieci uczestniczyły w zajęciach integracyjnych i profilaktycznych, warsztatach plastyczno-sensorycznych, treningach z zakresu kick-boxingu oraz lekcji żywej historii poświęconej epoce średniowiecza. Istotnym elementem projektu były wyjazdy edukacyjno-kulturalne: uczestnicy odwiedzili Muzeum 303 w Napoleonie, Kosmopark oraz Dom Krasnali we Wrocławiu, a także uczestniczyli w seansie kinowym w Wieruszowie. Całość uzupełniły plenerowe atrakcje rekreacyjne, takie jak piana party, dmuchany zamek czy eurobungee.

- 11-12.07 Dni Galewic. W dniach 11–12 lipca 2026 r. odbyły się Dni Galewic. Wydarzenie rozpoczęło się w sobotę Zlotem Motocyklowym, połączonym z paradą motocykli oraz konkursem i strefą „motoszama”. Na scenie muzycznej wystąpił zespół Ale jazz, legendarna grupa Lombard, Tymek, Killer oraz Greg_D. Niedzielny program otworzyły zaprezentowane z pasją występy artystyczne dzieci i młodzieży z terenu gminy. Następnie zaprezentowała się, Kapela GOK Galewice oraz artyści: AGBE, Chucho, Skolim, Endriu oraz Prezes § Greg_D. Wydarzeniom towarzyszyły otwarte spotkania oraz Turniej o Puchar Wójta Gminy Galewice zorganizowane przez Klub Strzelecki Kanonier Galewice. Nad bezpieczeństwem uczestników oraz prawidłowym przebiegiem parady motocyklowej i koncertów czuwali funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Wieruszowie, Komendant Oddziału Gminnego ZOSP RP w Galewicach Robert Pilarz oraz strażacy z jednostek OSP z terenu gminy (OSP Galewice, OSP Osowa, OSP Spóle, OSP Węglewice, OSP Brzózki, OSP Biadaszki, OSP Ostrówek, OSP Kaski, OSP Osiek). Zaplecze techniczne i nagłośnieniowe zapewniła firma Eventshow Technika Estradowa, a o obsługę infrastruktury elektrycznej i sprzętowej zadbali Bartłomiej Adamski oraz Jacek Smolis (Elektro-Jack).
- 29.07 Wydanie książki pt. „Dzieje administracji w gminie Galewice”. Gminny Ośrodek Kultury wydał nową publikację regionalną pt. „Dzieje administracji w gminie Galewice”, stanowiącą opracowanie historii oraz rozwoju samorządu terytorialnego i społeczności lokalnej. Autorem opracowania jest Leszek Zugaj, natomiast za projekt graficzny, skład oraz projekt okładki odpowiadała firma Correct Andrzej Zaremba. Książka została udostępniona czytelnikom w Gminnej Bibliotece Publicznej w Galewicach oraz w Filii Bibliotecznej w Osieku, z możliwością wypożyczenia lub zakupu ograniczonej liczby egzemplarzy. Publikacja wpisuje się w działania na rzecz dokumentowania dziedzictwa historycznego oraz budowania tożsamości lokalnej mieszkańców Gminy Galewice.
- 31.07 Kino plenerowe w Galewicach. Dnia 31 lipca 2026 r. w Galewicach zorganizowano seans kina plenerowego, podczas którego zaprezentowano film animowany „Ratatuj”. W wydarzeniu wzięło udział około 100 osób. Sprzęt do realizacji kina plenerowego został zakupiony dzięki dofinansowaniu pozyskanemu w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 (PS WPR 2023–2027).
- 01.07 Współorganizacja festynu w Biadaszkach. Dnia 1 sierpnia 2026 r. na placu przy OSP Biadaszki odbył się Festyn Rodzinny, w którego realizację włączył się Gminny Ośrodek Kultury w Galewicach. W ramach wydarzenia przygotowano i przeprowadzono strefę animacji dla dzieci, obejmującą m.in. warsztaty malowania toreb oraz wykonywania ozdobnych biedronek. Festyn stanowił okazję do integracji lokalnej społeczności oraz zapewnienia aktywnej rozrywki dla najmłodszych mieszkańców gminy.
- 02.07 Kino plenerowe w Osieku. Dnia 2 sierpnia 2026 r. w Osieku odbył się kolejny plenerowy seans filmowy, w trakcie którego zgromadzeni mieszkańcy obejrzelili produkcję baśniową „Czarownica 2”. Wydarzeniu towarzyszyła strefa gastronomiczna przygotowana przez Koło Gospodyń Wiejskich w Osieku. Pokaz zrealizowano z wykorzystaniem sprzętu filmowego zakupionego w ramach dofinansowania z Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 (PS WPR 2023–2027).
- 07.07 Kino plenerowe w Kużaju. Dnia 7 sierpnia 2026 r. w miejscowości Kużaj zorganizowano seans kina plenerowego, podczas którego mieszkańcy zgromadzili się na wspólnej projekcji filmu animowanego „Sekretne życie zwierzaków domowych”. Pokaz został zrealizowany z wykorzystaniem sprzętu filmowego zakupionego w ramach dofinansowania z Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 (PS WPR 2023–2027).

BIBLIOTEKA:

- 22.06 Spotkanie DKK. W poniedziałkowe popołudnie w GBP w Galewicach odbyło się spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki, podczas którego omawialiśmy powieść „Właśnie dziś, właśnie teraz” Karoliny Wilczyńskiej.
- 24.06 Zakup nowości wydawniczych. Zakupiono łącznie 39 nowości wydawniczych do Gminnej Biblioteki Publicznej w Galewicach, w tym na Oddział dla dzieci i młodzieży oraz do Filii w Osieku.
- 21.07 Otrzymanie dotacji na zakup nowości wydawniczych. Otrzymano dotację w wysokości 2 500zł na zakup nowości wydawniczych do GBP w Galewicach oraz jej Filii w Osieku. Dofinansowanie otrzymano ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach realizacji programu Biblioteki Narodowej „Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych”.
- 03.08 Zakup nowości wydawniczych. Zakupiono łącznie 83 nowości wydawnicze do Gminnej Biblioteki Publicznej w Galewicach, w tym na Oddział dla dzieci i młodzieży oraz do Filii w Osieku.
- 17.08 Spotkanie DKK. W poniedziałkowe popołudnie w GBP w Galewicach odbyło się spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki, podczas którego omawialiśmy powieść „Sieć Alice” K. Queen.
- W omawianym okresie zarejestrowano nowych czytelników w Gminnej Bibliotece Publicznej w Galewicach oraz w Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Galewicach – znajdującej się w Osieku.
- Uzupełniano na bieżąco katalog księgozbioru GBP w Galewicach (główny Oddział oraz Oddział dla Dzieci i Młodzieży) oraz jej Filii w Osieku.
- Bieżąca obsługa czytelników.

W zakresie pomocy społecznej:

- wydano 71 decyzje dotyczące świadczeń obsługiwanych przez ośrodek.
- pracownicy socjalni przeprowadzili 53 rodzinnych wywiadów środowiskowych.
- W Centralnej Aplikacji Statystycznej przekazano 57 sprawozdań.
- zweryfikowano i wydano 6 zaświadczeń o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego do Programu Czyste Powietrze, 3 wnioski oczekują na rozpatrzenie.
- W ramach korespondencji przychodzącej oraz wychodzącej obsłużonych zostało 335 pisma.
- Na świadczenia realizowane w tym okresie przez ośrodek wydatkowano kwotę 584 242,65 zł, w tym między innymi:
 - ✓ różne świadczenia finansowe z pomocy społecznej 47 423,24 zł
 - ✓ świadczenia rodzinne 444 463,69 zł,
 - ✓ utrzymanie dzieci w pieczy zastępczej 7428,10 zł,
 - ✓ odpłatność za utrzymanie mieszkańców naszej gminy w domach pomocy społecznej 77 879,72 zł,
 - ✓ realizacja świadczeń na rzecz obywateli Ukrainy 1 256,00 zł- świadczenia rodzinne; w ramach rezerwy celowej 3 000,00 zł,
 - ✓ wypłata dodatków mieszkaniowych 2 791,90 zł
- dostarczona została żywność w ramach Programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową Podprogram 2025. Na chwilę obecną z tej formy pomocy korzysta około 380 osób. Produkty wydawane są bezpośrednio przez pracowników ośrodka, dla kilkunastu osób dostarczona jest bezpośrednio ze względu na problemy z poruszaniem się lub z transportem.

Sporządziła: Świeściak R.